«Саранпаульский Вестник»
_______________________________________________________________________
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Саранпауль

[bookmark: _GoBack]Газета распространяется бесплатно                           14 августа  2019 года № 8 (8)

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. Решение Совета депутатов от  14.08.2019г. № 48 «О внесении изменений  в устав сельского поселения Саранпауль»;
2. Решение Совета депутатов от  14.08.2019г. № 49 «О признании утративших силу   решение Совета  депутатов сельского поселения Саранпауль от  30.11.2007 года № 63   «Об утверждении Положения об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории  сельского поселения Саранпауль»;
3. Решение Совета депутатов от  14.08.2019г. № 50 «О внесении изменений в решение Совета депутатов №25 от 14 декабря 2018г. «О бюджете сельского поселения Саранпауль на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изм. №30 от 01.02.2019г., №40 от 22.04.2019г.)»;
4. Решение Совета депутатов от  14.08.2019г. № 51 «О признании утративших силу   решение Совета  депутатов сельского поселения Саранпауль от  30.11.2007 года № 64   «Об утверждении Положения об организации ритуальных  услуг  на территории  сельского поселения Саранпауль»;
5. Решение Совета депутатов от  14.08.2019г. № 52 «О внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения   Саранпауль от 05.10.2018 г. № 03 «Об утверждении правил благоустройства  территории муниципального образования сельское поселение Саранпауль»»
6. Решение Совета депутатов от  14.08.2019г. № 53 «О признании утратившим силу   решение Совета  депутатов сельского поселения Саранпауль от  18.06.2010 года № 71   «Об утверждении положения о ведении реестра муниципальной собственности сельского поселения Саранпауль»;

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРАНПАУЛЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ

РЕШЕНИЕ
14.08.2019г.										№ 48

О внесении изменений  в устав
сельского поселения Саранпауль

	В целях приведения  устава сельского поселения Саранпауль,  в соответствие  с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Саранпауль, учитывая заключение по результатам публичных слушаний,

Совет поселения РЕШИЛ:
	 1. Внести изменения в устав сельского поселения Саранпауль, согласно приложению к настоящему решению.
	2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  для государственной регистрации.
	3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных местах и на официальном сайте в течение семи дней со дня их поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу - Югре.
4. Настоящее решение   вступает в силу  после его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением решения возложить на начальника общего отдела администрации сельского поселения Саранпауль Калугину И.А..

Глава поселения								П.В. Артеев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов                                   сельского  поселения  Саранпауль
от 14.08.2019 года  № 48

Изменения и дополнения
в устав сельского поселения  Саранпауль

1. В пункте 4  статьи 1 «Статус и границы» слово «Патрасуй» исключить.
2. В пункте 12 части 1 статьи 3.1 слова "мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих" заменить словами "деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими".

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРАНПАУЛЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ
14.08.2019г.                                                                                  		№ 49
с. Саранпауль

	О признании утративших силу   решение Совета  депутатов сельского поселения Саранпауль от  30.11.2007 года № 63   «Об утверждении Положения об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории  сельского поселения Саранпауль»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Саранпауль,

Совет поселения РЕШИЛ:

	1. Решение Совета депутатов сельского поселения Саранпауль решение Совета  депутатов сельского поселения Саранпауль от  30.11.2007 года № 63   «Об утверждении Положения об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории  сельского поселения Саранпауль» признать утратившими силу.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных местах и на официальном сайте сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения						П.В. Артеев

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Березовский район
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ

	от  14.08.2019г.
	№ 50

О внесении изменений в решение Совета депутатов №25 от 14 декабря 2018г. «О бюджете сельского поселения Саранпауль на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изм. №30 от 01.02.2019г., №40 от 22.04.2019г.)
Рассмотрев материалы, представленные администрацией сельского поселения Саранпауль по уточнению бюджета, руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль
Совет поселения РЕШИЛ:
1. В статье 1 абзацы 2 - 3 изложить в следующей редакции:
«-прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 88563,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 69633,1 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению
-общий объем расходов бюджета поселения в сумме 92714,5 тыс. рублей, согласно приложение 3 к настоящему решению;»
2. В статье 3 цифру «9303,0» заменить на «9465,0».
3. Во втором абзаце статьи 20 цифру «8538,9» заменить на «14787,6».
4. В третьем абзаце статьи 20 цифру «53809,5» заменить на «69633,1».
5. Приложение 1 «Доходы бюджета сельского поселения Саранпауль на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему решению.
6. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Саранпауль и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Саранпауль на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящему решению.
7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Саранпауль и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Саранпауль на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 3  к настоящему решению.
8. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации  расходов бюджета сельского поселения Саранпауль на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 4  к настоящему решению.
9. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Саранпауль на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 5  к настоящему решению.
10. Приложение 15 «Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Саранпауль в бюджет Берёзовского района  для осуществления передаваемых полномочий в 2019 году» изложить в редакции согласно приложению 6  к настоящему решению.
11. Приложение 18 «Объем межбюджетных трансфертов получаемых из бюджета Березовского района в 2019 году» изложить в редакции согласно приложению 7  к настоящему решению.
12. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных местах и  на официальном сайте сельского поселения.
13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения Саранпауль                                                                    П.В.Артеев

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРАНПАУЛЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ
14.08.2019г.                                                                                  		№ 51
с. Саранпауль

	О признании утративших силу   решение Совета  депутатов сельского поселения Саранпауль от  30.11.2007 года № 64   «Об утверждении Положения об организации ритуальных  услуг  на территории  сельского поселения Саранпауль»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Саранпауль,

Совет поселения РЕШИЛ:

	1. Решение Совета депутатов сельского поселения Саранпауль решение Совета  депутатов сельского поселения Саранпауль от  30.11.2007 № 64   «Об утверждении Положения об организации ритуальных  услуг  на территории  сельского поселения Саранпауль»  признать утратившими силу.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных местах и на официальном сайте сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения						П.В. Артеев

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Березовский район

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ
14.08.2019 г.										№ 52
с. Саранпауль

О внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения   Саранпауль от 05.10.2018 г. № 03 «Об утверждении правил благоустройства  территории муниципального образования сельское поселение Саранпауль»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 N 1090 "О правилах дорожного движения", и руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль:
Совет поселения РЕШИЛ:

1.	Внести изменения в Правила благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Саранпауль, утвержденные решением совета депутатов сельского поселения  Саранпауль от 05.10.2018 г. № 03 (далее – решение), согласно приложению к настоящему решению.
2.	Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3.	 Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      П.В. Артеев

Приложение
к решению совета депутатов сельского
поселения  Саранпауль
от 14.08.2019 года № 52

Изменения в Правила благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения  Саранпауль
(далее – Правила)

1. Абзацы 6,8 пункта 10.5 – исключить.

2. Абзац 2 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.

3. Абзац 13 пункта 1.2  изложить в следующей редакции:

прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации.

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРАНПАУЛЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ
14.08.2019г.                                                                                  		№ 53
с. Саранпауль

	О признании утратившим силу   решение Совета  депутатов сельского поселения Саранпауль от  18.06.2010 года № 71   «Об утверждении положения о ведении реестра муниципальной собственности
сельского поселения Саранпауль»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Саранпауль,

Совет поселения РЕШИЛ:

	1. Решение Совета депутатов сельского поселения Саранпауль решение Совета  депутатов сельского поселения Саранпауль от  18.06.2010 года № 71   «Об утверждении положения о ведении реестра муниципальной собственности  сельского поселения Саранпауль» признать утратившими силу.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных местах и на официальном сайте сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения						П.В. Артеев

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от
05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль
«Саранпаульский Вестник»

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от
05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль
«Саранпаульский Вестник»

Главный редактор Ларионова Анна Ильинична

Ответственные за выпуск Остроносова Анастасия Александровна
Телефон 8(34674)45-881

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль
628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская д.1
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
Тираж 8 экз.
1